
UGEL ABANCAY
CONTRATA DOCENTE 2026

RESULTADOS PRELIMINARES  FASE 3- EVALUACION DE EXPEDIENTES - EBR -EDUCACION PARA EL TRABAJO

N° Nombres y Apellidos DNI N° Exp. Form. Acad. y  Prof.Formacion continuaExp. Laboral. Meritos BonIF. Orden Prelacion Puntaje OBSERVACIONES Obs.

1 RAFAEL BERNAOLA SAUÑE 6307251 4 3 4 11.8 0 1 18.8

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

2 SAUL ROJAS ALCARRAZ 47863388 5 0

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

3 LUIS A. SALDIVAR CONTRERAS 43653976 30 0 4 0 0 8 4

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

4 MARISOL CCASA QUISPE 70763423 31 6 5.5 0 0 6 11.5

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

5 NAYDA L. QUISPE LEON 70753026 32 0

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

6 YORY CATUNTA HUILLCA 73365825 41 0 14 5.4 0 6 19.4

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

7 MERY SORIA SERRANO 40599962 60 0

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

8 GODOFREDO SEQUEIROS HILARES 46848085 72 2 10.5 0.9 0 4 13.4 AGROPECUARIA APTO.

9 DAVID AGUILAR ROBLES 70777333 73 4 8 10 5 6 27

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

10 KEVIN FERRO AQUISE 73333250 110 0

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

11 KATY AVALOS MARQUEZ 73995189 113 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

12 JENNYFER DURAND ARONI 47982981 137 0 0 0.9 2 6 2.9

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

13 HERBER HUAMAN GONZALEZ 31013719 138 13 3.5 21.9 1 3 39.4 AGROPECUARIA APTO.

14 LOURDES SONCCO MAMANI 41073177 142 6 2 22.2 0 2 30.2

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

15 MARIA DEL P. CHACON PEÑA 45877570 145 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

16 MARLENY FLORES HERRERA 42215461 147 0 6 8.1 0 1 14.1

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

17 ANALY MALLMA PIMENTEL 43973374 149 0 0 0 0 6 0

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

18 JORGE JIMENEZ BUSTINZA 77047889 150 0

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

19 CRISTIAN PEÑA HUAMANI 43226974 152 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

20 EDISON ATAUCUSI ROMERO 45878602 159 2 8.5 3.8 5 6 19.3

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.



21 ROSMERY CONTRERAS PERALTA 41622408 167 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

22 CIRO CARRASCO MELENDEZ 47479927 173 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

23 BENICIO HUANACO QUISPE 44605990 177 2 0.5 0 0 4 2.5 EPT APTO.

24 NANCY TOMAILLA CAYLLAHUA 41896230 178 0 4 0 0 6 4 ARTESANIA APTO.

25 MARILUZ SOMUCURCIO MARTINEZ 31043611 180 3 1.5 0 0 7 4.5 AGROPECUARIA APTO.

26 ROSARIO LOAYZA AYMARA 186 0

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

27 RAQUEL PARIONA AMARU 31032077 193 4 3 0 0 6 7 AGROPECUARIA APTO.

28 NILO MERINO FANOLA 41063851 194 0 0 0 0 1 0

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

29 EDISON BARAZORDA MENDIETA 72051464 202 0 2 3 0 5 5 EPT APTO.

30 RONALD HERRERA LEZANO 44747182 214 0 0 0 0 6 0

EDUCACION PARA EL 

TRABAJO APTO.

31 ISAAC ALARCON VALVERDE 43993501 222 0 3 0 0 3

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

32 DARYL HUAMANI LOPEZ 46219808 223 12 5 6.8 0 6 23.8 EPT APTO.

33 JHON SAUÑE DAVALOS 70821992 230 0

NO APTO. NO INDICA 

ESPECIALIDAD OBSERVADO

34 KAREN PEÑA POMA 42200640 234 0 3.5 10 0 1 13.5

EDUCACION PARA EL 

TRABAJO APTO.

35 AIDE MEDINA MACHACA 41265129 251 4 11.5 22.5 0 1 38

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

36 LIZ ARONE AYMARA 75961363 252 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

37 LENIN DELGADO APAZA 42580676 255 7 4.5 24.2 5 1 40.7

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

38 LUIS ALATA NARVAEZ 43910293 267 3 4 27 0 1 34

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

39 HENRY LEZANO LANCHO 46915617 278 0 NO INDICA ESPECIALIDAD OBSERVADO

40 CAMILO CHIPANA AYMARA 71304331 279 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

41 LUIS PAZ BENITES 43201690 290 6 7.5 0 0 6 13.5

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

42 NELLY ESQUIVEL TICA 42441348 295 7 14 1 0 4 22

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

43 DANIEL MONZA MUÑOZ 46226790 298 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

44 MIGUEL CORDOVA VALDIVIA 31045191 302 3 0 3.4 0 1 6.4

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.



45 EDWIN GONZALES LENES 44548010 329 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

46 HILARIO CASTELO PHOCO 74081166 332 3 8.5 12 2 6 25.5

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

47 DALIA QUISPE YUPANQUI 31037523 351 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

48 ELIZA CHILE LUNA 75235291 365 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

49 DAVID CALAPUJA AMANQUI 366 0

ANEXO 19 NO 

CORRESPONDE OBSERVADO

50 GERONIMA GUADALUPE LOPEZ TOMAYLLA 71423964 148 0 12 2.7 0 4 14.7 AGROPECUARIA APTO.

51 GLORIA CCORI HUAMANI 40398120 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

52 ELIZABETH HUAMANÑAHUI JARA 42753255 328 0

NO TIENE FORMACION 

PROFESIONAL REQUERIDA OBSERVADO

53 YANET MENDOZA SALAZAR 10141270 314 2 0 13.6 0 1 15.6 ARTESANIA APTO.

54 SUNITA BETSY LUNA VALDERRAMA 45903629 317 0 3 14.1 0 8 17.1 AGROPECUARIA APTO.

55 MARIA JESSICA FALCON ROJAS 41115494 0 0 0 0 6 0

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

56 SERGIO ELIAS ENCISO ORTIZ 42183684 237 0 0 0 0 1 0

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

57 DAVID TRUJILLO CARBAJAL 47189800 292 0 0 0 0 6 0

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO.

58 RICHARD BORDA CONDORI 40823984 0 0 0 0 6 0 AGROPECUARIA APTO.

59 RITA CASTRO CASTAÑEDA 9698881 141 3 5.5 0 0 6 8.5 AGROPECUARIA APTOS

60 HERMELINDA FLORES PUGA 9926944 7 0 5.5 28.2 0 1 33.7

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO

61 YESICA LOPEZ LUNA 42171080 4 0 0 3 6 7

COMPUTACION 

INFORMATICA APTO



UGEL ABANCAY
CONTRATA DOCENTE 2026

RESULTADOS PRELIMINARES  FASE 3- EVALUACION DE EXPEDIENTES - EBR -DPCC

N° Nombres y Apellidos DNI N° Exp.
Form. Acad. y  

Prof.
Formacion continua Exp. Laboral. Meritos BonIF.

Orden 

Prelacion
Puntaje Obs.

1 INDIRA TAIPE CANCHO 31037536 19

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

2 MARILY ALVAREZ ARIAS 40184736 25 0 6.5 2 0 3 8.5 APTO

3 MARIA R. AYVAR MARCA 45646896 47

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

4 LAUREANO ANGELO BEINGOLEA 23864912 49 12 1 12 APTO

5 OSCAR LUPO JARA 29370796 126

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

6 YANET JIMENEZ BUSTINZA 43514549 203 2 4 22.4 1 28.4 APTO

7 DINA SALCEDO ARONE 73333254 207

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

8 CATI VALERIO ASENSIO 15448832 231 0 0.5 16.8 1 17.3 APTO

9 GRIMALDO ZEGARRA CAMPANA 31020274 349 21.9 1 21.9 APTO

10 MIRIAM MOREYRA ELGUERA 31043708 384 0 2 5 0 1 7 APTO

11 PAUL VALERO CHANCOLLA 42766053 277 13 2 1 15 APTO

12 ALICIA SALDIVAR AYMA 71297266 118 0 4 0 0 4 4 APTO

13 LUZ MARINA GOMEZ CESPEDES 76027721 335 0 0 0 0 4 0 APTO

14 KELIDANGUINAY RAYME SANCHEZ 76728663 213

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

15 ALICIA PACHECO SILVA 41986201 117

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

16 MARIA BAZAN ASCONA 31346725 368

ESTA POSTULANDO EN 

CIENCIAS SOCIALES

17 DUBERLYS CUELLAR VALENZUELA 31024502 356 ANEXO 8 NO CORRESPONDE

CRITERIOS DE EVALUACION



UGEL ABANCAY
CONTRATA DOCENTE 2026

RESULTADOS PRELIMINARES  FASE 3- EVALUACION DE EXPEDIENTES - EBR -CIENCIA Y TECNOLOGIA

N° Nombres y Apellidos DNI N° Exp.
Form. Acad. y  

Prof.

Formacion 

continua
Exp. Laboral. Meritos BonIF.

Orden 

Prelacion
Puntaje Obs.

1 GIANELLA CENTENO ALCCA 72756929 6 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

2 FERNANDO SAAVEDRA DURA 42381020 50 4 0 0 0 1 4 APTO

3 KATERINE SOTOMAYOR MOTA 45641258 54 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

4 NORMA PAREJA AYERVE 31552731 74 0 0.5 1.2 0 1 1.7 APTO

5 GIOVANNE DAMIAN SARMIEN 47589473 86 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

6 DINO CHULLCA HUAMAN 75898722 105 0 0 0 0 4 0 APTO

7 IGNACIO GUIZADO VARGAS 31036194 129 3 4 26 2 1 35 APTO

8 SONIA KARI FERRO 40486197 157 0 0 26 3 1 29 APTO

9 MELITON CATARI CUTIPA 2438745 179 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

10 JULIO PARI MAMANI 21505825 187 0 0 4.8 0 1 4.8 APTO

11 FLOR GALLEGOS BLAS 77295415 204 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

12 MAURA VELASQUEZ AMADO 22089650 208 0 0 24 3 1 27 APTO

13 LAURA GUTIERREZ GONZALES 43363792 219 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

CRITERIOS DE EVALUACION



14 AYDEE HUAMANI MAYHUIRE 70763687 220 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

15 NERIDA HUARHUA QUISPE 47479956 236 4 2 0 0 4 6 APTO

16 JHON RIOS HUARCAYA 70783162 264 0 0 0 0 4 0 APTO

17 LUCIA CARBAJAL ROLDAN 45468761 285 4 0.5 14.1 1 3 19.6 APTO

18 MARITZA CONDORI QUISPE 40903860 286 0 0 0 0 1 0 APTO

19 MARILIA PUMACAYO SANCHEZ 75924662 307 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

20 JOH TAIPE SANCHEZ 46051642 308 4 6 6.9 0 3 16.9 APTO

21 MEDALITH GUTIERREZ JUAREZ 70072575 313 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

22 OLGA ELISA MONZON CACERES 44945519 343 0 0 0 0 4 0 APTO

23 EDITH CASTILLO FELIX 45706320 360 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

24 YONY RAYME RAYME 70763335 354 0 0 0 0 4 0 APTO

25 KELLY CATALAN BAZAN 77131377 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

26 HENRY LEZANO LANCHO 46915617 35 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

27 JEFERSON CALLA CHUMPISUCA 76028630 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL



UGEL ABANCAY
CONTRATA DOCENTE 2026

RESULTADOS PRELIMINARES  FASE 3- EVALUACION DE EXPEDIENTES - EBR -CIENCIAS SOCIALES

N° Nombres y Apellidos DNI N° Exp.
Form. Acad. y  

Prof.

Formacion 

continua

Exp. 

Laboral.
Meritos BonIF.

Orden 

Prelacion
Puntaje Obs.

1 ROSARIO QUISPE CORDOVA 73664226 15 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

2 RECSON HERRERA HUAMANI 45826846 68 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

3 MIRIAN RIVAS ANGULO 40394341 69 7 10 6 2 1 25 APTO

4 MARIA ROJAS ALCARRAZ 45101958 217 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

5 WILLIAN HUAMANI BORDA 46622041 242 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

6 MARIA BAZAN ASCONA 41346725 367 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

7 MARISOL VILLEGAS GARCIA 29632273 276 2 2 0 0 1 4 APTO

8 GERSON TERRONES HUAMAN 77031057 270 0 0 0 0 1 0 APTO

9 YESENIA ANGELO BEINGOLEA 41169860 2 2 0 0 0 3 2 APTO

10 MIRIAM FLORES ACUÑA 44875164 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

11 JAVIER GAVANCHO FERNANDEZ 44585240 262 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

12 GODOFREDO SEQUEIROS HILARES 46848085 289 0

NO CUMPLE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

NOTA: EL DOMINIO EIB SE VERIFICARA EN LA ADJUDICACIÓN

CRITERIOS DE EVALUACION



UGEL ABANCAY
CONTRATA DOCENTE 2026

RESULTADOS PRELIMINARES  FASE 3- EVALUACION DE EXPEDIENTES - EBR -COMUNICACIÓN

N° Nombres y Apellidos DNI N° Exp.
Form. Acad. y  

Prof.

Formacion 

continua
Exp. Laboral. Meritos BonIF.

Orden 

Prelacion
Puntaje OBSERVACIONES

1 DOMINGA GONZALES A 10004264 42 0 NIVEL NO CORRESPONDE 

2 DEISE CESPEDES ANANPA 46684260 43 0 4 0 0 3 4 APTO

3 JOEL S. SANCHEZ PUMACAYO 48397272 53 0 2.5 0 0 1 2.5 APTO

4 DINA JOACHIN AROQUE 43237590 59 0 6 0 0 1 6 APTO

5 SELY SANCHEZ PUMACAYO 76180277 62 0 0 0 0 1 0 APTO

6 PEPE CERECEDA MACHACA 42486699 88 0 1.5 11 0 3 12.5 APTO

7 OSCAR JARAMILLO GUILLEN 23981580 95 2 0 0 0 1 2 APTO

8 DARWIN PINO CRUZ 70082169 99 2 2.5 3.2 0 1 7.7 APTO

9 MARCELINO FERRO TAYPE 23864248 109 0 2 26 3 1 31 APTO

10 HILARION GARCIA BAZAN 42938896 121 0

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

11 ANA CONTRERAS URFANO 70821971 123 0 NIVEL NO CORRESPONDE 

12 LOURDES SONCCO MAMANI 41073177 135 0

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

13 ROSA SUAREZ ROMAN 74461850 153 4 1 3 0 1 8 APTO

14 ENMA VARGAS ROMAN 45373941 155 3 4 1.2 0 1 8.2 APTO

15 LIZETH ANDAGUA HUILLCA 62107138 158 0 5 0 0 3 5 APTO

16 WILDER CALLE ZUÑIGA 31033577 168 0 1 19.4 0 1 20.4 APTO

17 RUFINA PALOMINO LIMA 10284717 172 0 NIVEL NO CORRESPONDE 

18 PAUL VALENZUELA TRUJILLO 42011506 175 0

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

19 JUAN ATANACIO FERREL 45473595 189 0 3.5 6.8 0 1 10.3 APTO

20 GENARO UMERES PERALTA 76296679 198 2 0 8.1 0 1 10.1 APTO

21 HERMINIA PUMA CAHUANA 42583256 200 0 NIVEL NO CORRESPONDE 

22 HUANACO SOTO ROSALIA 74456004 225 0 2 0 0 1 2 APTO

23 TANIA QUINTANILLA SANCHEZ 41087952 281 4 0.5 0 0 4.5 APTO

24 CHARO CALDERON CAPATINTA 24680432 283 2 4 22 0 1 28 APTO

CRITERIO DE EVALUACION



25 GODOFREDO SEQUIEROS HILARES 46848085 288 0

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

26 HAYDEE HUANCA BORDA 31039578 299 5 0 16.4 3 1 24.4 APTO

27 YOLANDA CASTELO PHOCO 46031841 334 0 3.5 4.8 1 1 9.3 APTO

28 EDY PANCORBO MONZON 41281230 340 0

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

29 JESUSA CHICCHE MENA 40816090 348 0

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

30 RUSMERY RAYME BACA 46408174 353 0 1.5 2.7 0 1 4.2 APTO

31 MARLENE CHIPANA DAMIAN 31024111 364 0

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

32 KARIA GALLEGOS GARRAFA 77040578 371 0

NO PRECISA ESPECIALIDAD EN 

SU BACHILLERATO

33 ISABEL HUACHACA HUARCAYA 46371052 374 2 4 9.2 0 1 15.2 APTO

34 ELIZABETH QUIVIO LOPINTA 48473676 56 3 0 0 0 1 3 APTO

35 ELIZABETH ARAPA QUISPE 75903670 235 0 11.5 3 0 3 14.5 APTO

36 CARLOS SILVA VALENZUELA 31545628 269

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

37 ELSA MUNARRIZ ESCOBAR 23276950 171

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

38 FREDDY SAAVEDRA  FLORES 41856691 248

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

39 AGUSTIN PALOMINO CHIPANA 40793821 377 NO PRESENTA EL ANEXO 19

40 LOURDES SONCCO MAMANI 41073177 136

NO TIENE REQUISITOS DE 

FORMACION PROFESIONAL

NOTA: EL DOMINIO EIB SE VERIFICARÁ EN LA ADJUDICACIÓN
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